
ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA: VIA R. FUCINI, 3 51100 PISTOIA 

 

Pag. 1 a 3 
 

DELIBERAZIONE n. 258/2024 
del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche Interprovinciale di 

Firenze Pistoia 
 

Oggetto: BANDO CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI 
APPARTENENTI ALL’AREA PROFESSIONALE DEI FUNZIONARI GIURIDICO, AMMINISTRATIVI E 
DI ORGANIZZAZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - CCNL FUNZIONI CENTRALI. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
Il giorno 04 aprile 2024, il Consiglio Direttivo dell'Ordine delle Professioni Infermieristiche 
Interprovinciale Firenze Pistoia si è riunito in seduta ordinaria, tramite il sistema GSuite, in modalità 
videoconferenza, come da regolamento approvato con delibera n. 2005 del 23/11/2022 e della nota 
FNOPI P16791/I.3 del 20/04/2022. 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
verbale n. 5/2024 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

NUCCI DAVID  X 

CAPOSCIUTTI BARBARA  X 

TROJA MADDALENA  X 

TRINCI MICHELE  X 

GINORI EMANUELE  X 

PISANESCHI SANDRA  X 

REGOLI STEFANIA  X 

ULLI MICHELA  X 

 
Constatata la presenza del numero legale 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

NUCCI DAVID X   

CAPOSCIUTTI BARBARA X   

TROJA MADDALENA X   

TRINCI MICHELE X   

GINORI EMANUELE X   

PISANESCHI SANDRA X   

REGOLI STEFANIA X   

ULLI MICHELA X   

Favorevoli: 8/8 Contrari: 0/8 Astenuti: 0/8 



ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA: VIA R. FUCINI, 3 51100 PISTOIA 

 

Pag. 2 a 3 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
costituito secondo quanto disposto dalla delibera n.684 del 23/12/2020 verb. 17/20, modificato dalla 
delibera n. 1754/22, e dalla delibera 1755/22 del verbale 31/22 e dalla delibera n. 1972/22 e n. 1973/22 
e n. 1974/22 del verbale n. 44/22, nel rispetto delle attribuzioni di cui al capo I e capo II del Dlcps n. 233/46 
così come modificati dall’art. 4 della Legge 11 gennaio 2018 n. 3 e dal decreto del ministero della salute 
di determinazione della composizione del consiglio direttivo dell’ordine delle professioni infermieristiche 
dell’11 giugno 2019, pubblicato in G.U. il 30 luglio 2019, dal decreto del ministero della salute di 
determinazione della composizione delle commissioni di albo all’interno dell’ordine delle professioni 
infermieristiche dell’11 giugno 2019, pubblicato in G.U. il 30 luglio 2019  
Convocato con nota prot. 0003186/2024/ciifp/FIPT/P/II.02/1 e integrato con nota Prot. 
0003432/2024/ciifp/AC25006/P/II.02/1 
 

IL CONSIGLIO 

VISTA la deliberazione n. 137 del 29.01.2024 con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione – PIAO dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche Interprovinciale Firenze Pistoia; 
 
TENUTO CONTO della dotazione organica dell’Ordine nonché della programmazione triennale del 
Fabbisogno del Personale 2024/2026 richiamata nel PIAO 2024/2026; 
 
CHE il Fabbisogno del Personale 2024/2026 inserito nel Piano Integrato delle Attività 2024/2026 prevede 
per l’annualità 2024 l’assunzione di n. 2 unità di personale appartenenti all’area professionale dei 
funzionari- famiglia giuridico, amministrativa e di organizzazione a tempo pieno ed indeterminato; 
 
PRESO ATTO CHE: 

- al fine di dare attuazione al Piano Integrato delle Attività 2024/2026 si è proceduto con 
Deliberazione n. 182 del 07.02.2024 all’approvazione del “BANDO CONCORSO PUBBLICO PER 
SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI APPARTENENTI ALL’AREA 
PROFESSIONALE DEI FUNZIONARI GIURIDICO, AMMINISTRATIVI E DI ORGANIZZAZIONE 
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - CCNL FUNZIONI CENTRALI”; 

- sono state espletate le procedure di cui all’art. 34-bis del DLgs 165/2001 e che le stesse hanno 
dato esito negativo; 

- in data 27.02.2024 si è pertanto proceduto alla pubblicazione del bando di concorso in oggetto 
sul portale “inPA” e sul proprio sito istituzionale, nella sezione “Amministrazione Trasparente” e 
che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato al 
28.03.2024; 

PRESO ATTO  pertanto della necessità di nominare apposita commissione giudicatrice, costituita ai sensi 
del D.P.R. n. 487/94 e ss.mm.ii., in armonia con quanto disposto dal D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e 
ss.mm.ii.;  

all’unanimità; 

DELIBERA 

1. Di nominare la commissione giudicatrice, costituita ai sensi del D.P.R. n. 487/94 e ss.mm.ii., in 
armonia con quanto disposto dal D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii., per la procedura 
concorsuale soprarichiamata (COPERTURA DI N. 2 POSTI APPARTENENTI ALL’AREA 
PROFESSIONALE DEI FUNZIONARI GIURIDICO, AMMINISTRATIVI E DI ORGANIZZAZIONE 
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - CCNL FUNZIONI CENTRALI), che sarà composta 
come segue: 
 
 



ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA: VIA R. FUCINI, 3 51100 PISTOIA 

 

Pag. 3 a 3 
 

 
 

• PRESIDENTE: Dott. Franco PUSCEDDU  
• COMMISSARIO: Dott. Fabrizio DAMIANI  
• COMMISSARIO: Dott. Walter BATTISTI  
• SEGRETARIO: Dott.ssa Ilaria BIONDI 
• Commissario di Lingua Inglese o Francese (per la sola prova orale) da nominare con 

successivo atto 
 

2. Di attribuire i compensi lordi come segue: 
• PRESIDENTE:    € 3.500,00 oltre spese viaggio, vitto e alloggio 
• COMMISSARI:    € 2.500,00 oltre spese viaggio, vitto e alloggio 
• SEGRETARIO:   € 3.500,00 oltre spese viaggio, vitto e alloggio 
• COMMISSARIO DI LINGUA:  €    500,00 oltre spese viaggio, vitto e alloggio 

  
I compensi sopra riportati sono da considerarsi lordi e sugli stessi andranno calcolati gli oneri 

 previdenziali, assistenziali e fiscali ove previsti. 
 

3. Di dare atto che il compenso spettante al segretario è comprensivo anche delle funzioni di 
supporto al Responsabile Unico del Progetto per la stesura degli atti. 

  
4. Di imputare gli oneri sopra menzionati al capitolo di bilancio Tit. 1 Cat. 2 Cap. 12 “Concorso 

pubblico per assunzione dipendenti” del Bilancio di previsione 2024. 
 

 

DICHIARA 
la presente delibera immediatamente eseguibile 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
Il Segretario         Il Presidente 
Dr.ssa Maddalena Troja     Dr. David Nucci 
       
 
 
 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 


